

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 099 - REVENUE TEST
Date of Test 14-05-2024

Question1:-KLR Act 1963 is included in _____ Schedule of the Constitution of India as item No 39 & 74
KLR ആക്ട് 1963 ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ക്ഷേത്രത്തിൽ ഇനം നമ്പർ 39 & 74 ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

- A:-9
B:-4
C:-8
D:-12

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Kerala Land Tax Act 1961 is Act No _____
കേരള ഭൂനികുതി നിയമം 1961-ലെ നിയമം നമ്പർ _____ ആണ്.

- A:-10/1961
B:-11/1961
C:-13/1961
D:-5/1961

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Buildings constructed on or after _____ is comes under KBT Act 1975.
_____ നോ അതിനു ശേഷമോ നിർമ്മിച്ച കെട്ടിടങ്ങൾ KBT ആക്ട് 1975 ന് കീഴിൽ വരുന്നു.

- A:-1-1-1975
B:-1-4-1975
C:-1-6-1973
D:-1-4-1973

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Commissioner means a commissioner u/s _____ of Kerala Board of Revenue Abolition Act 1996.
കമ്മീഷണർ എന്നാൽ കേരള ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ അബോളിഷൻ ആക്ട് 1996 ലെ _____ സെക്ഷനിൽ കമ്മീഷണർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-5
B:-8
C:-3
D:-2

Correct Answer:- Option-A

Question5:-A person who by reason of being employed in service of Govt. entrusted receipt custody possession and control of any money is called
സർക്കാർ സേവനത്തിൽ രസീത് കസ്റ്റഡി കൈവശവും ഏതെങ്കിലും പണത്തിന്റെ നിയന്ത്രണവും ചുമതലപ്പെടുത്തിയ ഒരു വ്യക്തിയെ _____ എന്നു വിളിക്കുന്നത്

- A:-Public Servant
B:-Public Accountant
C:-Bill Collector
D:-Cashier

Correct Answer:- Option-B

Question6:-A person whom an arrear of public revenue due on land is called
ഭൂമി സംബന്ധപ്പെട്ട പൊതുവരുമാന കടിശ്ശിക വരുത്തിയ വ്യക്തിയെ വിളിക്കുന്നത്

- A:-Surety
B:-Mortgager
C:-Defaulter
D:-Collector

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which is relevant provision to effect mutation in favour of a person providing title by adverse possession for 12 years?
12 വർഷത്തേക്ക് വിരുദ്ധമായി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് അനുകൂലമായി മ്യൂട്ടേഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിനുള്ള പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

- A:-U/r 10
B:-U/r 6
C:-U/r 28
D:-U/r 27

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Person who is receiving or is entailed to receive rent of a building whether on his own account is _____ as per Lease of Building and Rent Control Act.

- A:-Land owner
B:-Mortgager
C:-Defaulter
D:-Collector

B:-Owner

ഉടമ

C:-Agent

ഏജൻ്റ്

D:-Registered holder

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Chief Officer in charge of a Dist. Revenue administration and includes any other officer whom the Govt. may by notification appoint in this behalf is called under Kerala Stamp Act

ജില്ലാ റവന്യൂ ഭരണത്തിൻ്റെ ചുമതലയുള്ള ചീഫ് ഓഫീസറും സർക്കാർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ നിയമിച്ചുകാവുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത് കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമപ്രകാരം _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-IG of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ IG

B:-RDO

RDO

C:-CLR

CLR

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Date of commencement of KRR Act 1968 is

KRR ആക്ട് 1968 ആരംഭിച്ച തീയതി

A:-15-12-1968

15-12-1968

B:-01-04-1968

01-04-1968

C:-01-01-1968

01-01-1968

D:-31-12-1968

31-12-1968

Correct Answer:- Option-A

Question11:-To make the actual tillers of the soil, owners thereof is one of the main aim of

മണ്ണിൻ്റെ യഥാർത്ഥ കർഷകനെ എന്നതാണ് ഉടമകളാക്കുക എന്നത് അതിൻ്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യങ്ങളിലൊന്നാണ്.

A:-KLC Act

KLC നിയമം

B:-KLR Act

KLR നിയമം

C:-KLA Act

KLA നിയമം

D:-KRR Act

KRR നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Nothing in Kerala Land Tax Act shall apply to

കേരള ഭൂനികുതി നിയമത്തിലെ ഒന്നും താഴെക്കാണുന്ന ഏതിൽ ബാധകമല്ല

A:-Thanathu lands

താനത്തു ഭൂമി

B:-Registered lands

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഭൂമി

C:-Puramboke lands

പുറമ്പോക്ക് ഭൂമി

D:-Sreepadam lands

ശ്രീപാദം ഭൂമി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Tahsildar assessed building tax for a new building constructed by Central Govt. for Post Office. Is it correct?

പോസ്റ്റ് ഓഫീസിനായി കേന്ദ്ര ഗവൺമെൻ്റ് നിർമ്മിച്ച പുതിയ കെട്ടിടത്തിന് തഹസിൽദാർ കെട്ടിട നികുതി നിശ്ചയിച്ചു. അതു ശരിയാണോ?

A:-Yes

ശരിയാണ്

B:-Partly correct

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

C:-No

ഇല്ല

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Board of Revenue Act is commenced during the year

ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ നിയമം _____ വർഷത്തിൽ ആരംഭിക്കുന്നു

A:-1996

1996

B:-1957

1957

C:-1960

1960

D:-1956

1956

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Growing crops is included as _____ by KRR Act.

വിളകൾ വളർത്തുന്നത് KRR നിയമപ്രകാരം _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Movable property

ജംഗമ സ്വത്ത്

B:-Agriculture property

കാർഷിക സ്വത്ത്

C:-Wet land

ജലക്കെട്ടുള്ള ഭൂമി

D:-Immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question16:-HQDT of Taluk is included as _____ under TR rules.

താലൂക്കിൻ്റെ HQDT TR നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-LR Tahsildar

എൽആർ തഹസീൽദാർ

C:-Tahsildar

തഹസീൽദാർ

D:-Dy Tahsildar

ഡെപ്യൂട്ടി തഹസീൽദാർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Transfer of an immovable property made by a defaulter after the public revenue due can be attached u/s _____ of KRR Act. കടിയടിക്കാതെ സ്ഥാവര സ്വത്തു പൊതു വരുമാനത്തിൽ കടിയടിക്കുവന്നാൽ കെ.ആർ.ആർ. നിയമം _____ പ്രകാരം അറ്റാച്ച് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-65

65

B:-7

7

C:-34

34

D:-44

44

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Power to grant permission for conversion of a building is vested u/s _____ of Building Lease and Rent Control Act.

ഒരു കെട്ടിടം പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വലിയ അനുമതിക്കുള്ള അധികാരം ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെന്റ് കൺട്രോൾ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ നൽകാൻ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-17

17

B:-18

18

C:-10

10

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Fair value of the land means the fair value fixed u/s _____ Kerala Stamp Act.

ഭൂമിയുടെ ന്യായമായ മൂല്യം എന്നാൽ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ന്യായമായ മൂല്യം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-17

17

B:-19

19

C:-28 A

28 എ

D:-27 A

27 എ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Which of the following officers who have no power to exercise power and functions of collector under KRR Act as per Notification No SRO 286/70 dated 21-7-70?

21-7-70 ലെ SRO 286/70 വിജ്ഞാപനം അനുസരിച്ച് KRR നിയമപ്രകാരം കളക്ടറുടെ അധികാരവും പ്രവർത്തനങ്ങളും വിനിയോഗിക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ്?

A:-RDO

RDO

B:-Dy. Registrar Co Op Societies (GI) TVPM

ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ, കോ ഓപ്പ് സൊസൈറ്റികൾ, തിരുവനന്തപുരം

C:-Dy. Registrar Co Op Societies (GI) Kottayam

ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ, കോ ഓപ്പ് സൊസൈറ്റികൾ, കോട്ടയം

D:-Dy. Registrar of all Districts

എല്ലാ ജില്ലകളുടെയും ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Cultivating tenant is defined in _____ Section of KLR Act.

KLR നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷനിൽ കൃഷി ചെയ്യുന്ന പാട്ടക്കാരനെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-2(8)

2(8)

B:-2(4)

2(4)

C:-2(1)

2(1)

D:-2(12)

2(12)

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Provisional assessment of Basic Tax in the case of unsurveyed land is as per the provisions u/s _____ of Land Tax Act.

സർവ്വേ ചെയ്യാത്ത ഭൂമിയുടെ കാര്യത്തിൽ അടിസ്ഥാന നികുതിയുടെ താൽക്കാലിക വിലയിരുത്തൽ ഭൂനികുതി നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷനിൽ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണ്.

A:-4

4

B:-8

8

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Luxury Tax is come into force w.e.f. _____

ആഡംബര നികുതി _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1-4-1995

1-4-1995

B:-1-4-1975

1-4-1975

C:-1-4-1998

1-4-1998

D:-1-4-1999

1-4-1999

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Board of Revenue shall stand abolished on and from the date of commencement of the Act _____

_____ നിയമം ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ നിർത്തലാക്കും

- A:-14/1997
- 14/1997
- B:-15/1997
- 15/1997
- C:-16/1997
- 16/1997
- D:-13/1997
- 13/1997

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Public revenue due on any land shall be _____ charge under KRR Act.

എതൊരു ഭൂമിയുടെയും പൊതുവരുമാനം KRR നിയമപ്രകാരം _____ ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതായിരിക്കും.

- A:-No charge
- ചാർജ്ജ് ഇല്ല
- B:-`3^(rd)`
- 3-ാം
- C:-`2^(nd)`
- 2-ാം
- D:-`1^(st)`
- 1-ാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Which of the following document mutation can be taken as per TR Rules?

TR റൂൾസ് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന എന്ത് മ്യൂട്ടേഷൻ ഡോക്യുമെന്റ് ആയി എടുക്കാം?

- A:-Mortgage deed
- മോർട്ട്ഗേജ് ഡീഡ്
- B:-Registered Bond
- രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ബോണ്ട്
- C:-Sale deed
- വിൽപന രേഖ
- D:-Lease deed
- പാട്ടക്കരാർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which of the following is the relevant section under RR Act to appoint an agent with proper establishment to manage the property attached?

അറ്റാച്ച് ചെയ്ത പ്രോപ്പർട്ടി നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് ശരിയായ സ്ഥാപനമുള്ള ഒരു ഏജൻറിനെ നിയമിക്കുന്നതിന് RR നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-U/s 44
- u/s 44
- B:-u/s 36
- u/s 36
- C:-u/s 38
- u/s 38
- D:-u/s 12
- u/s 12

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Order of attachment of property consisting of an interest in partnership property u/s 24 for KRR Act shall be in Form

KRR നിയമ പ്രകാരം u/s 24-ലെ പാർട്ടണർഷിപ്പ് പ്രോപ്പർട്ടിയിൽ താൽപ്പര്യമുള്ള പ്രോപ്പർട്ടി അറ്റാച്ച്മെന്റ് ഓർഡർ ഏതു ഫോമിലായിരിക്കും.

- A:-7
- 7
- B:-34
- 34
- C:-16
- 16
- D:-10
- 10

Correct Answer:- Option-A

Question29:-"Kanapattom" is included as _____ under Kerala Stamp Act.

"കണപട്ടം" കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Deed
- ആധാരം
- B:-Document
- പ്രമാണം
- C:-Lease
- പാട്ടത്തിനെടുക്കുക
- D:-None of these
- ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Collector by order in writing delegate all or any powers conferred on him as per Kerala Public Accountants Act 1963 to any officer subordinate to him not below the rank of _____

കേരള പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന്റിംഗ് ആക്ട് 1963 പ്രകാരം തനിക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങളും _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത തൻറെ കീഴിലുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെയും രേഖാമൂലം കളക്ടർ നിയോഗിക്കുന്നു.

- A:-Village Officer
- വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Dy. Tahsildar
- ഡെപ്യൂട്ടി തഹസീൽദാർ
- C:-Rev. Inspector
- റവന്യൂ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Tahsildar
- തഹസീൽദാർ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Fair rent means the rent payable by the _____

ന്യായമായ വാടക എന്നാൽ _____ അടയ്ക്കേണ്ട വാടക എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Intermediary
- ഇടനിലക്കാരൻ
- B:-Land Tribunal
- ലാൻഡ് ട്രിബ്യൂണൽ
- C:-Jenmi
- ജന്മി

D:-Cultivating tenant

കൃഷി ചെയ്യുന്ന പാട്ടക്കാർൻ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which of the following section of Land Tax Act for special provisions relating to basic tax prior to the date of publication of the Kerala Land Tax Act?

കേരള ഭൂനികുതി നിയമം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള അടിസ്ഥാന നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്കായുള്ള ഭൂനികുതി നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ഏതിലാണ്?

- A:-4
- 4
- B:-5
- 5
- C:-7
- 7
- D:-8
- 8

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Luxury tax is assessed for the buildings having plinth area of _____ sq m and above _____ ചതുരശ്രമീറ്ററും അതിനുമുകളിലും വിസ്തീർണ്ണമുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് ആഡംബര നികുതി കണക്കാക്കുന്നു

- A:-280
- 280
- B:-279
- 279
- C:-278.7
- 278.7
- D:-100
- 100

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Number of Commissioners appointed u/s 5 of Kerala Board of Revenue Abolition Act

കേരള ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ നിർത്തലാക്കൽ നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം നിയമിച്ച കമ്മീഷണർമാരുടെ എണ്ണം

- A:-4
- 4
- B:-3
- 3
- C:-1
- 1
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Which of the following is not a mode for the recovery of arrear of public revenue due on land?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഭൂമിയിൽ കടിച്ചുകയറ്റമുള്ള പൊതുവരുമാനം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു മാർഗ്ഗം അല്ലാത്തത്

- A:-Attachment and sale of immovable property
- സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ അറ്റാച്ച്മെന്റും വിൽപനയും
- B:-Attachment and sale of movable property
- ജംഗമ വസ്തുക്കളുടെ അറ്റാച്ച്മെന്റും വിൽപനയും
- C:-By arrest of Defaulter

- D:-By the help of Civil Court
- ഡിഫോൾട്ടറുടെ അറസ്റ്റിലൂടെ സിവിൽ കോടതിയുടെ സഹായത്തോടെ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-A Village Officer effected mutation and allotted Thandaper by virtue of a decree of a civil court

ഒരു വില്ലേജ് ഓഫീസർ മ്യൂട്ടേഷൻ നടത്തുകയും ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിൻറെ ബലത്തിൽ തണ്ടപ്പേർ അനുവദിക്കുകയും ചെയ്തു

- A:-Correct
- ശരിയാണ്
- B:-Wrong
- തെറ്റാണ്
- C:-Partly correct
- ഭാഗികമായി ശരിയാണ്
- D:-None of these
- ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Procedure for sale of immovable property under KRR Act is described in Section _____ of KRR Act.

KRR നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള സ്ഥാവര സ്വത്ത് വിൽക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം KRR നിയമത്തിൻറെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-36
- 36
- B:-49
- 49
- C:-34
- 34
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Penalty u/s 29 of Building lease and rent control Act is _____.

കെട്ടിട വാടക, പാട്ട നിയന്ത്രണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 29 പ്രകാരം പിഴ _____ ആണ്.

- A:-Rs.100
- രൂ.100
- B:-Rs.1,000
- രൂ.1,000
- C:-Rs.5,000
- രൂ.5,000
- D:-Rs.2,000
- രൂ.2,000

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Authority competent for fixation of fair value under Stamp Act

സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം ന്യായവില നിശ്ചയിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി

- A:-RDO
- ആർ.ഡി.ഒ.
- B:-District Registrar
- ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-SRO

എസ്ആർഒ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Demand notice u/s 7 of KRR Act is in Form No. _____

KRR ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരം ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്

A:-1

1

B:-4

4

C:-3

3

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question41:-According to Sec 2 (23) of KLR Act a transfer by a land lord to another person of garden lands or other lands or both

KLR നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2 (23) പ്രകാരം ഒരു ഭൂവുടമ തോട്ടം ഭൂമിയോ മറ്റ് ഭൂമിയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ഉള്ളത് മറ്റൊരാൾക്ക് കൈമാറുന്നത്

A:-Annual rent

വാർഷിക വാടക

B:-Rent

വാടകയ്ക്ക്

C:-Kanam Kuzhikanam

കാനം കുഴിക്കാനം

D:-Michavaram

മിച്ചവാരം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The basic Tax payable in respect of any land shall be assessed in the manner stated in Sec _____.

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് അടയ്ക്കേണ്ട അടിസ്ഥാന നികുതി സെക്ഷൻ _____-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ വിലയിരുത്തപ്പെടും.

A:-2 to 6

2 മുതൽ 6 വരെ

B:-2 to 3

2 മുതൽ 3 വരെ

C:-2

2

D:-2 to 4

2 മുതൽ 4 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Rate of penalty for non-filing of return in time under KBT Act

KBT നിയമ പ്രകാരം ക്ലേശമയത്ത് റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യാത്തതിനുള്ള പിഴയുടെ നിരക്ക്

A:-Rs.5

രൂ.5

B:-Rs.5 per year

പ്രതിവർഷം 5 രൂപ

C:-Rs.5 per day

പ്രതിദിനം 5 രൂപ

D:-Rs.5 per month

പ്രതിമാസം 5 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Kerala Board of Revenue Abolition Act came into force

കേരള ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ അബോലിഷൻ ആക്ട് നിലവിൽ വന്നു

A:-1-4-1996

1-4-1996

B:-1-1-1996

1-1-1996

C:-1-7-1998

1-7-1998

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the following is the right time for attachment by seizure _____ under KRR Act?

KRR ആക്ട് പ്രകാരം _____ പിടിച്ചെടുക്കൽ വഴി അറ്റാച്ച്മെന്റിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ സമയം

A:-Before sun rise

സൂര്യൻ ഉദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-After sun set

സൂര്യസ്തമയത്തിനു ശേഷം

C:-12 noon

ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി

D:-7 pm to 8 pm

വൈകിട്ട് 7 മുതൽ 8 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Application for transfer of registrar is in form _____

രജിസ്ട്രാറുടെ മാറ്റുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫോമിലാണ്

A:-IV

IV

B:-II

II

C:-I

I

D:-V

V

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Property bid on behalf of Govt. u/s 50 of KRR Act is

KRR നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 50 പ്രകാരം സർക്കാരിനുവേണ്ടി സ്വന്തം ലേലം

A:-Bought in land

വാങ്ങിയ ഭൂമി

- B:-Govt. land
സർക്കാർ ഭൂമി
- C:-Land bank
ലാൻഡ് ബാങ്ക്
- D:-Excuses land
ഭൂമി ഒഴികഴിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Inspector under Kerala Building Lease and Rent Control Act shall be appointed by

കേരള ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെൻ്റ് കൺട്രോൾ ആക്ട് പ്രകാരം ഇൻസ്പെക്ടറെ നിയമിക്കുന്നത്

- A:-High Court
ഹൈക്കോടതി
- B:-District Court
ജില്ലാ കോടതി
- C:-Rent Control Act
വാടക നിയന്ത്രണ നിയമം
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Adjudication as to proper stamp in any instrument where executed or not and previously stamped or not etc. is done under _____ sections of Stamp Act.

സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൻ്റെ _____ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നടപ്പിലാക്കിയതോ അല്ലാത്തതോ മുമ്പ് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്തതോ അല്ലാത്തതോ ആയ ഏതെങ്കിലും പ്രമാണത്തിൽ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് സംബന്ധിച്ച വിധിനിർണ്ണയം

- A:-31 and 32
31 ഉം 32
- B:-41 and 43
41 ഉം 43
- C:-18 and 19
18 ഉം 19
- D:-33
33

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Demand prior to attachment of land u/s 34 of KRR Act is given in form No. _____.

KRR ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം ഭൂമി അറ്റാച്ച്മെൻ്റിന് മുമ്പുള്ള ആവശ്യം ഫോം നമ്പർ _____ നൽകുന്നു.

- A:-5
5
- B:-8
8
- C:-7
7
- D:-10
10

Correct Answer:- Option-D

Question51:-According to Sec 2 (23 B) of KLR Act the land generally known as "Kari Nilam" situate in the District of _____.

KLR ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 2 (23 ബി) പ്രകാരം _____ ജില്ലയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമി "കരി നിലം" എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

- A:-Kollam
കൊല്ലം
- B:-Kottayam
കോട്ടയം
- C:-Idukki
ഇടുക്കി
- D:-Wayanad
വയനാട്

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The Basic tax due on any land for a financial year shall be paid before

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്ക് ഏതെങ്കിലും ഭൂമിക്ക് നൽകേണ്ട അടിസ്ഥാന നികുതി മുമ്പ് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്

- A:-1st April
ഏപ്രിൽ 1
- B:-In April and October
ഏപ്രിൽ, ഒക്ടോബർ മാസങ്ങളിൽ
- C:-31 March
31 മാർച്ച്
- D:-None of these
ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Form prescribed for the notice u/s 9(1) of KBT Act is

KBT ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 9(1) പ്രകാരം നോട്ടീസിനായി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്

- A:-Form K
ഫോം K
- B:-Form 4
ഫോം 4
- C:-Form 1
ഫോം 1
- D:-Form 5
ഫോം 5

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The jurisdiction and powers vested in and duties performed by the board of Revenue and Member Board of Revenue under the provisions of various act and rules shall be vested and performed by _____ as per KBRA Act.

വിവിധ നിയമങ്ങളുടെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിൽ ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ മെമ്പർ ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ എന്നിവയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരപരിധിയും അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും KBRA ആക്ട് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കുകയും നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് _____ ആകുന്നു.

- A:-Government
സർക്കാർ
- B:-Tribunal
ട്രിബ്യൂണൽ
- C:-Jt. Commissioner
ജോയിൻ്റ് കമ്മീഷണർ
- D:-Commissioner
കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The date of sale of movable property under RR Act shall not be within _____ days from the date of service of notice to the defaulter.
RR ആക്ട് പ്രകാരം ജംഗമ വസ്തുവകകൾ വിൽക്കുന്ന തീയതി, വീഴ്ച വരുത്തുന്നയാൾക്ക് അറിയിപ്പ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ആയിരിക്കരുത്.

- A:-10
- 10
- B:-15
- 15
- C:-7
- 7
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-B

Question56:-A register in form No. _____ is maintained in the Registry office in which the details of application received for TR.
TR-നായി ലഭിച്ച അപേക്ഷയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രജിസ്ട്രി ഓഫീസിൽ ഫോം നമ്പർ _____-ൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ രൂപത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- A:-X
- X
- B:-III
- III
- C:-I
- I
- D:-II
- II

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Purchaser of a set aside sale under RR Act is filed an application u/s _____ for refund of purchase money.
RR ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു മാറ്റിവെക്കപ്പെട്ട വിൽപനയിൽ വാങ്ങുന്നയാൾ വാങ്ങിയ പണം റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനായി സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നു.

- A:-56
- 56
- B:-57
- 57
- C:-55
- 55
- D:-60
- 60

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Appeal against the order passed by the Rent Control Court may be prefer before the Appellate authority within _____ days of the date of order.
റെൻ്റ് കൺട്രോൾ കോടതി പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ ഓർഡർ തീയതിയുടെ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപ്പീൽ അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ പരിഗണനക്കു നൽകാവുന്നതാണ്.

- A:-30
- 30
- B:-15
- 15
- C:-60
- 60
- D:-120
- 120

Correct Answer:- Option-A

Question59:-While registering an undervalued instrument the registering officer shall transfer such instrument to the _____ after registration.
താഴ്ന്നിടയിൽ ഒരു പ്രമാണം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുമ്പോൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ രജിസ്ട്രേഷൻ ശേഷം അത്തരം പ്രമാണം _____ ലേക്ക് മാറ്റും.

- A:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Collector
- കളക്ടർ
- C:-IG of Registration
- രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസിൻ്റെ ഐ.ജി
- D:-SRO
- എസ്ആർഒ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Order of withdrawal of attachment in firm 14 of KRR Act is given u/s _____ of said Act.
KRR ആക്ടിൻറെ അറ്റാച്ച്മെൻ്റ് പിൻവലിക്കാനുള്ള ഉത്തരവിൻറെ ഫോം 14 പ്രസ്തുത നിയമത്തിൻറെ _____ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-42
- 42
- B:-36
- 36
- C:-34
- 34
- D:-31
- 31

Correct Answer:- Option-A

Question61:-According to _____ section no Kudikidappu shall be liable to be evicted from his Kudikidappu that he has alienated his right of Kudikidappu to another person.
_____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കുടികിടപ്പ് തൻറെ കുടികിടപ്പിൻറെ അവകാശം മറ്റൊരാൾക്ക് അന്യധീനമാക്കിയതിന് അവൻറെ കുടികിടപ്പിൽ നിന്ന് പുറത്താക്കപ്പെടാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-82
- 82
- B:-83
- 83
- C:-75
- 75
- D:-72
- 72

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Rate of basic tax for below 1.62 ares of land in Municipal Corporation area for the year 2018-19
2018-19 വർഷത്തെ മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ പരിധിയിലെ 1.62 ares ഭൂമിക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന അടിസ്ഥാന നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.10 per Are
- രൂ.10 ഓരോ ആർ
- B:-Rs.5 Are
- രൂ.5 ഓരോ ആർ
- C:-Rs.2 per Are
- രൂ.2 ഓരോ ആർ

D:-Rs.50 per Are
രൂ.50 ഓരോ ആർ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is the authority to grant exemption under KBT Act?
KBT ആക്ട് പ്രകാരം ഇളവു നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ.

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which of the following is not a plantation under Plantation Act 1960?

പ്ലാന്റേഷൻ ആക്ട് 1960 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ തോട്ടം അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Coconut Tree

തെങ്ങ്

B:-Arecanut Tree

കവുങ്ങു മരം

C:-Cashew Tree

കശുവണ്ടി മരം

D:-Tea plants

തേയില ചെടികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Property attached through KRR Act may be sold by _____.

KRR ആക്ട് വഴി അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രോപ്പർട്ടി _____ വഴി വിൽക്കാം.

A:-Direct sale

നേരിട്ടുള്ള വിൽപന

B:-Public auction

പൊതു ലേലം

C:-By taking lot

നറുക്കെടുപ്പിച്ചുകൊടുക്കൽ

D:-Negotiate sale

പരസ്യര യോജിപ്പിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Statement prepared by the Village Officer for Transfer of registry is in Form _____.

രജിസ്ട്രി കൈമാറ്റത്തിനായി വില്ലേജ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ പ്രസ്താവന _____ ഫോറത്തിലാണ്.

A:-TB

ടിബി

B:-TR

ടിആർ

C:-B

ബി

D:-A

എ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which of the following is the relevant section discussed the procedure in case of arrest under KRR Act?

KRR ആക്ട് പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ അനുസരിക്കേണ്ട നടപടി ക്രമങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യേണ്ട പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-65

65

B:-68

68

C:-66

66

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Right of a tenant paying rent or advance to receipt is discussed under _____ section of Kerala Building Lease and Rent Control Act.

കേരള ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെൻറ് കൺട്രോൾ ആക്ടിൻറെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ വാടകക്കാർക്ക് വാടക അല്ലെങ്കിൽ മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്നതിൻറെ രസീതിനുള്ള അവകാശം ചർച്ച ചെയ്യുന്നു.

A:-10

10

B:-9

9

C:-2

2

D:-32

32

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Procedure under Kerala Stamp Act for purchase of land by Govt. is as per _____ section of said Act.

സർക്കാരിന് ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരമാണ്.

A:-45 (c)

45 (സി)

B:-28 (a)

28 (എ)

C:-36 (d)

36 (ഡി)

D:-41 (j)

41 (ജെ)

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Kerala Road Fund Board is constituted by _____.

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-CLR

CLR

B:-Governor

ഗവർണർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Under KLR Act, which of the following is not a plantation crop?

KLR ആക്ട് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ തോട്ടവിള അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Cocoa

കൊക്കോ

B:-Coconut

തേങ്ങ

C:-Rubber

റബ്ബർ

D:-Cinnamon

കറുവപ്പട്ട

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Amount of land tax paid by a land owner in a municipal area for an extent of 6 Ares for the year 2018-19

2018-19 വർഷത്തേക്ക് 6 ആറുകളുടെ ഒരു മുനിസിപ്പൽ പരിധിയിലുള്ള പ്രദേശത്ത് ഒരു ഭൂവടമ അടച്ച ഭൂനികുതി തുക

A:-Rs.5

രൂ.5

B:-Rs.10

രൂ.10

C:-Rs.30

രൂ.30

D:-Rs.20

രൂ.20

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Rate of interest charged for the arrear of Building tax is _____% per annum.

കെട്ടിട നികുതി കടിയടികൾക്കു് ഈടാക്കുന്ന പലിശ നിരക്ക് പ്രതിവർഷം _____ % ആണ്.

A:-2

2

B:-12

12

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Determination of extent of plantation and the assessment of tax is described under _____ section of Kerala Plantation tax Act.

തോട്ടം ഉറവിടം വ്യാപ്തി നിർണ്ണയിക്കൽ നികുതിയുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം കേരള പ്ലാന്റേഷൻ ടാക്സ് ആക്ടിൻറെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-45

45

B:-17

17

C:-28

28

D:-20

20

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Is there any provision under KRR Act for the attachment of Court Decree? If yes note the relevant section in the said Act.

കോടതി വിധി അറ്റാച്ച്മെന്റ് ചെയ്യുന്നതിന് KRR നിയമപ്രകാരം എന്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഏതാണ്.

A:-3

3

B:-3A

3എ

C:-3B

3ബി

D:-3C

3സി

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Thandaper account is also know as _____.

തണ്ടപ്പർ അക്കൗണ്ട് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Adangal

അഡംഗൽ

B:-Chitta

ചിറ്റ

C:-Thanathu

താനതു

D:-Mutation

മ്യൂട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Fair rent under Kerala building lease and Rent Control Act is fixed by

കേരള ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെൻറ് കൺട്രോൾ ആക്ട് പ്രകാരം ന്യായമായ വാടക നിശ്ചയിക്കുന്നത്

A:-Rent control court

വാടക നിയന്ത്രണ കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-Rent control tribunal

വാടക നിയന്ത്രണ ട്രൈബ്യൂണൽ

D:-Land tribunal

ലാൻഡ് ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Application for the allowance of spoiled stamps in the case of a stamp paper on which no instrument has been executed shall filed

within _____ months after the stamp has been spoiled.

ഒരു പ്രമാണവും നടപ്പിലാക്കാത്ത ഒരു സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൻറെ കാര്യത്തിൽ കേടായ സ്റ്റാമ്പുകളുടെ അലവൻസിനുള്ള അപേക്ഷ, സ്റ്റാമ്പ് കേടായതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-3

3

B:-12

12

- C:-6
- 6 D:-2
- 2
- VI B:-II
- II C:-V
- V D:-X
- X

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Appeal under sub section (2) of section 8 of the Treasure trove Act 1968 is in Form _____.

ഭക്ഷർ ട്രോവ് ആക്ട് 1968 ലെ സെക്ഷൻ 8 ന്റെ ഉപവകുപ്പ് (2) പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ _____ ഫോമിലാണ്.

- A:-VI
- B:-II
- C:-V
- D:-X

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Chairman of the Road fund board is _____.

റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡിൻ്റെ ചെയർമാൻ

- A:-Chief Minister
- B:-Rev. Minister
- C:-Secretary PWD
- D:-Chief Engineer PWD

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which of the following category is not exempted for the calculation of ceiling area u/s 81 of KLR Act?

KLR ആക്ടിൻ്റെ സെക്ഷൻ 81 പ്രകാരം സിലിംഗ് ഏരിയയുടെ കണക്കുകൂട്ടലിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വിഭാഗത്തെ ഒഴിവാക്കില്ല?

- A:-Privet Forest
- B:-Plantations
- C:-Commercial Lands
- D:-Paddy Lands

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Rate of Land tax in Panchayat area during 2012-13 for the land above 20 Ares

20 ആറിൽ കൂടിയുള്ള ഭൂമിയുടെ 2012-13 ലെ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ ഭൂനികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.2/- per Are
- B:-Rs.4/- per Are
- C:-Rs.10/- per Are
- D:-Re.1/- per Are

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Appeal against the orders of assessing authority under KBT Act shall be filed before _____.

KBT ആക്ട് പ്രകാരം മൂല്യനിർണ്ണയ അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ _____ ന് ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-Government
- B:-RDO
- C:-Collector
- D:-CLR

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Rate of interest on the plantation tax not paid before the due date

നിശ്ചിത തീയതിക്ക് മുമ്പ് അടച്ചിട്ടില്ലാത്ത തോട്ടം നികുതിയുടെ പലിശ നിരക്ക്

- A:-4%
- B:-12%
- C:-6%
- D:-10%

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Unlawful entry to the apartments of woman contrary to the provisions of KRR Act shall be liable to a fine not exceeding _____ Rupees

or simple imprisonment for a period of not exceeding _____ months.

KRR നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി സ്ത്രീകളുടെ അപ്പാർട്ട്മെന്റുകളിലേക്കുള്ള നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവേശത്തിന് _____ രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴയോ _____ മാസത്തിൽ കൂടാത്ത

ലളിതമായ തടവോ ലഭിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-Rs. 10,000/- or 1 year
- B:-Rs. 10,000/- or 6 months
- C:-Rs. 500/- or 6 months
- D:-2 year

Correct Answer:- Option-C

Question86:-An appeal against an order under TR Rules passed by the HQDT shall lie to _____.

TR റൂൾസിന് കീഴിലുള്ള HQDT പാസാക്കിയ ഒരു ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ _____ ലേക്ക് നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- A:-Tahsildar

B:-LR Tahsildar

എൽആർ തഹസീൽദാർ

C:-Dy. Collector LR

ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ എൽ.ആർ

D:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ.

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Which of the authority to constitute the Rent Control Court and appointment of Accommodation Controller?

വാടക നിയന്ത്രണ കോടതി രൂപീകരിക്കുന്നതിനും അക്കമൊഡേഷൻ കൺട്രോളറെ നിയമിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Central Govt.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Govt.

സർക്കാർ

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Transfer in consideration of debt or subject to future payment etc. to be charged under _____ Section of Kerala Stamp Act.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ കടം അല്ലെങ്കിൽ ഭാവി പേയ്മെന്റിന് വിധേയമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനെ ചാർജ് ചെയ്യുന്നു.

A:-25

25

B:-24

24

C:-26

26

D:-21

21

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which of the provision for collection of user fee under Kerala Road Fund Board Act?

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം ഉപയോഗത്തിന്റെ ഫീസ് ഈടാക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

A:-12

12

B:-11

11

C:-17

17

D:-14

14

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Appeal u/s 9 of Kerala Land Tax Act shall be in form _____.

കേരള ഭൂനികുതി നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം അപ്പീൽ _____ രൂപത്തിലായിരിക്കും.

A:-D

ഡി

B:-C

സി

C:-A

എ

D:-B

ബി

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Kudikidappukars benefit fund is a fund constituted u/s _____ of KLR Act.

KLR നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു ഫണ്ടാണ് കുടികിടപ്പുകാരുടെ ആനുകൂല്യ ഫണ്ട്

A:-109

109

B:-108

108

C:-72

72

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Land tax due for 10 Ares of land in Thiruvananthapuram Corporation limit for the financial year 2012-13

2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ തിരുവനന്തപുരം കോർപ്പറേഷൻ പരിധിയിലെ 10 ആറസ് ഭൂമിയുടെ ഭൂനികുതി കടിശ്ശിക

A:-Rs. 10/-

രൂപ 10/-

B:-Rs. 40/-

രൂപ 40/-

C:-Rs. 80/-

രൂപ 80/-

D:-Rs. 100/-

രൂപ 100/-

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Period allowed u/s 15 of KBT Act for correction of mistakes committed by the assessing authority.

മൂല്യനിർണ്ണയ അതോറിറ്റി വരുത്തിയ തെറ്റുകൾ തിരുത്താൻ KBT നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരം അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന കാലയളവ്

A:-4 years

4 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Act No. _____ is Kerala Plantation Act 1960.

ആക്ട് നമ്പർ _____ എന്നത് കേരള പ്ലാന്റേഷൻ ആക്ട് 1960 ആണ്.

A:-6/1960

6/1960

B:-17/1960
17/1960
C:-20/1960
20/1960
D:-16/1960
16/1960

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which of the following provision under KRR Act to assume the management of property attached by the Collector?

അറ്റാച്ച് ചെയ്ത വസ്തുവിൻറെ മാനേജ്മെൻറ് ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് KRR നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥ കളകൂർ ഏതാണ്?

A:-U/s 37
U/s 37
B:-U/s 33
U/s 33
C:-U/s 7
U/s 7
D:-U/s 10
U/s 10

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Appeal against the RDO under TR Rules lie with _____.

TR റൂൾസിന് കീഴിൽ RDO യെതിരായ അപ്പീൽ _____ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Dist. Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
B:-CLR
CLR
C:-No appeal
അപ്പീൽ ഇല്ല
D:-Govt.
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Govt. can declares that the KRR Act applicable to any institution. Which is the relevant section in the said Act?

സർക്കാർ ഏത് സ്ഥാപനത്തിനും KRR നിയമം ബാധകമാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയും. പ്രസ്തുത നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-65
65
B:-44
44
C:-34
34
D:-71
71

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Any person appointed to perform the functions of an Accommodation Controller under Kerala Building Lease and Rent Control Act 1965

കേരള ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെൻറ് കൺട്രോൾ ആക്ട് 1965 പ്രകാരം ഒരു അക്കോമഡേഷൻ കൺട്രോളറുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും

A:-Controller
കൺട്രോളർ
B:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
C:-Accommodation Controller
താമസ കൺട്രോളർ
D:-Collector
കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Every instrument chargeable with duty executed out of India may be stamped within _____ months after it has been received in the State of Kerala.

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് പുറത്തു എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കാവുന്ന എല്ലാ പ്രമാണവും കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

A:-3
3
B:-7
7
C:-2
2
D:-6
6

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Final notice of demand u/s 6 A(h) of Land tax Act shall be in form _____.

ഭൂനികുതി നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 6 A(h) പ്രകാരം ഡിമാൻഡിൻറെ അന്തിമ അറിയിപ്പ് _____ രൂപത്തിലായിരിക്കും.

A:-A
എ
B:-B
ബി
C:-C
സി
D:-D
ഡി

Correct Answer:- Option-C